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Prejeli smo vaš e-mail z vprašanji glede regresa za prehrano ter nadomestila za 

prehrano na službeni poti po ZUJF. 

 

Regres za prehrano je od 1.6.2012 za javne uslužbence urejen z Zakonom za 

uravnoteženje javnih financ (Uradni list RS, št. 40/12, v nadaljevanju ZUJF) ter 

panožno kolektivno pogodbo, v vašem primeru Kolektivno pogodbo za negospodarske 

dejavnosti v Republiki Sloveniji.  

 

Aneks h Kolektivni pogodbi za negospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji (Uradni 

list RS, št. 40/12) v 3. členu določa, da izplačilo regresa za prehrano pripada javnemu 

uslužbencu za dan prisotnosti na delu. Kot dan prisotnosti na delu se šteje, če delavec 

dela več kot štiri ure ali če dela krajši delovni čas na podlagi predpisov pokojninskem in 

invalidskem zavarovanju, predpisov o zdravstvenem zavarovanju ali predpisov o 

starševskem dopustu. V slednjem primeru, torej javnemu uslužbencu, ki dela krajši 

delovni čas na podlagi predpisov pokojninskem in invalidskem zavarovanju, predpisov 

o zdravstvenem zavarovanju ali predpisov o starševskem dopustu,  pripada regres za 

prehrano tudi, če dela le 4 ure.  

 

Do dodatnega zneska regresa za prehrano je v skladu z 8. odstavkom 3. člena aneksa 

upravičen javni uslužbenec, ki je na službeni poti, ki traja več kot 8 ur in manj kot 12 ur, 

saj v slednjem primeru ni upravičen do dnevnice za službeno potovanje v državi v 

skladu s 9. členom aneksa. Glede davčne obravnave tega povračila stroškov gre za 

povračilo stroškov prehrane na službeni poti, torej za dnevnico, ki se v skladu s prvim 

odstavkom 4. člena Uredbe o davčni obravnavi povračil stroškov in drugih dohodkov iz 

delovnega razmerja ne všteva v davčno osnovo do višine 10,68 EUR (mnenje 

Ministrstva za finance z dne 22.6.2012). 

 

S spoštovanjem, 

 

                                              Štefka Korade Purg 

       vodja sektorja 

 

 


